
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 32 del 09-11-2020

OGGETTO

EMERGENZA COVID-19 - CONCESSIONE CIVICHE BENEMERENZE - DETERMINAZIONI.

L’anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di novembre alle ore 18:00 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di Presidente.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino
Iorio.

Intervengono:

Nazzaro Anna P Del Mauro Massimiliano P
Moschella Vincenzo P Antonacci Salvatore P
Palladino Nunzia P De Venezia Anna P
Urciuoli Stefania A Spagnuolo Paolo P
Musto Mirko P Mazzariello Francesco P
Pesca Costantino P Landi Domenico P
Gambale Antonella P Picariello Maria P
De Vinco Giuliana P Scioscia Fabiola P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



RIENTRA IL CONSIGLIERE PALLADINO – Presenti 16 consiglieri

Il Sindaco – Presidente dà lettura dell’argomento  previsto al punto n. 5 dell’O.D.G. avente ad
oggetto:  “Emergenza Covid 19 – Concessione civiche benemerenze –Determinazioni .”

      Dopodiché,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito l’intervento del Sindaco - Presidente, così come risulta dalla registrazione audio
contenuta nel supporto informatico depositato agli atti dell’ufficio segreteria e dal resoconto
integrale della seduta in data odierna che anche se non materialmente allegato qui si intende
integralmente riportato;

Uditi gli interventi dei Consiglieri comunali così come risultano dalla registrazione audio
contenuta nel supporto informatico depositato agli atti dell’ufficio segreteria e dal resoconto
integrale della seduta in data odierna che anche se non materialmente allegato qui si intende
integralmente riportato;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione comunale nell’intento di concorrere al miglioramento della
propria comunità, sotto il profilo sociale, umanitario, assistenziale e di volontariato, ritiene
opportuno segnalare alla pubblica considerazione l’impegno di tutto coloro che, con opere e
azioni di alto profilo morale, si sono distinti per la loro attenzione agli altri o per atti di coraggio
e di abnegazione civica, e che in qualche modo, hanno giovato alla intera comunità del Comune
di Atripalda (AV) elevandone il prestigio durante il periodo di emergenza epidemiologica
COVID-19;
Visto il regolamento comunale per la concessione delle civiche benemerenze approvato con
delibera di Consiglio Comunale nr. 11 del 29/06/2020;
Dato atto che ai sensi del vigente regolamento il conferimento delle civiche benemerenze è
deliberato dal Consiglio Comunale;
Considerato che con:
delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
delibera del Consiglio dei Ministri del 29/07/2020 con la quale è stato prorogato, fino al
15/10/2020, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
Vista la nota a firma di Giuseppe Barretta, Coordinatore del Gruppo Comunale di Protezione
Civile, che elenca i nominativi dei volontari e le attività svolte nel periodo emergenziale in
particolare durante il lockdown;
Dato atto che in relazione all’attività svolta nel corso delle operazioni di protezione civile e allo
spirito di abnegazione al servizio con cui ciascun volontario ha affrontato la pandemia in atto,
anche mettendo a rischio la propria incolumità personale e familiare, sussistono le condizioni per
la concessione delle civiche benemerenze;
Atteso che la Conferenza dei Capigruppo ha proposto al Consiglio Comunale la concessione
delle civiche benemerenze per i volontari del Gruppo Comunale di Protezione Civile che durante



il periodo di emergenza epidemiologica COVID-19 hanno prestato la propria attività con spirito
di sacrificio ed abnegazione;
Udita la relazione del Consigliere Delegato Avv. Giuliana De Vinco che invita ad accogliere la
proposta pervenuta dalla Conferenza dei Capigruppo ed assegnare le civiche benemerenze ai
volontari elencati nell’allegato A che si sono distinti per la seguente tipologia “Benemeriti
nell’ambito sociale, umanitario, assistenziale e di volontariato nonché per atti di coraggio o per
particolari manifestazioni di amore verso la comunità”;
Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e
trascritte:

Con la seguente votazione : favorevoli n. 16 contrari n.0 astenuti  n.0 su n. 16 consiglieri presenti
e votanti

DELIBERA

di approvare la proposta per l’assegnazione delle civiche benemerenze ai volontari del Gruppo1.
Comunale di Protezione Civile di cui all’elenco “Allegato A”;
di insignire i volontari quali “Benemeriti nell’ambito sociale, umanitario, assistenziale e di2.
volontariato nonché per atti di coraggio o per particolari manifestazioni di amore verso la
comunità”;
di dare atto che le civiche benemerenze verranno formalmente conferite nell’ambito di una3.
successiva manifestazione istituzionale;

LO STESSO CONSIGLIO

Rilevata l’urgenza;
Con voti favorevoli n. 16, contrari n. 0 espressi per alzata di mano da n.16 consiglieri presenti e
votanti;

DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267 del
18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 14-12-2020

Dal Municipio, lì 14-12-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-11-2020

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 14-12-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 14-12-2020 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


